SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

1/3

EDITAL DE 28 DE DEZEMBRO DE 2015
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO

O Pró – Reitor de Recursos Humanos da Universidade Federal de Uberlândia, em

exercício, no uso de suas atribuições e considerando a delegação de competência que lhe

foi outorgada por meio da Portaria/R/UFU/nº. 360, de 08/02/2013, do Reitor da

Universidade Federal de Uberlândia, publicada no Diário Oficial da União em 27/12/2012,

seção 2, p. 18; conforme a Portaria R UFU 1.863/12; e conforme o EDITAL nº055/2015,

publicado no D. O.U em 14/07/2015, página 73, seção 3, HOMOLOGA e torna público,

nos termos do Artigo 16 e do Anexo II, do Decreto nº 6.944 de 21 de agosto de 2009, o

resultado do concurso público, realizado pelo INSTITUTO DE FILOSOFIA, da seguinte

forma:

Homologação nº 140

Curso: Filosofia

Área: Filosofia
Subárea: Filosofia Contemporânea
Nº de vagas: 01

Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva

CANDIDATOS APROVADOS

Classificação No. Inscrição Nome do Candidato Nota final

1º Lugar 1508700014 Fillipa Carneiro Silveira

88,75

2º Lugar 1508700006 Renata Romolo Brito 75,92

Luiz Bertolucci Júnior

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

2/3

Espelho de Notas do Edital 055/2015

Curso: Filosofia

Área: Filosofia
Subárea: Filosofia Contemporânea

No. Inscrição Nome do candidato

PROVA ESCRITA PROVA DIDATICA TITULOS

RESULTADO FINAL Nota

Ex 1

Nota

Ex2

Nota

Ex3

Nota

Ex4

Nota

Prova

Escrita

Nota

Ex 1

Nota

Ex2

Nota

Ex3

Nota

Ex4

Nota

Prova

Didática

Nota

Apreciação

Títulos

1508700019 Alessandra Affortunati Martins Parente - - - - - - - - - - - Desclassificado por ausência

1508700005 Alexia Cruz Bretas 50 50 50 50 50,00 - - - - - - Desclassificado na 1ª. fase

1508700003 Anderson Luis Nakano 50 45 50 50 48,75 - - - - - - Desclassificado na 1ª. fase

1508700021 André de Góes Cressoni - - - - - - - - - - - Desclassificado por ausência

1508700015 Andre Luiz Bentes Ferreira da Cruz 20 20 20 20 20,00 - - - - - - Desclassificado na 1ª. fase

1508700011
Carlos Eduardo Ortolani Prado de

Moura
40 50 50 50 47,50 - - - - - - Desclassificado na 1ª. fase

1508700018 Diogo Ramos 20 25 15 25 21,25 - - - - - - Desclassificado na 1ª. fase

1508700014 Fillipa Carneiro Silveira 80 80 75 85 80,00 87,00 87,00 86,00 85,00 86,25 100,00 88,75

1508700001 Gabriel Ferreira da Silva 45 50 50 50 48,75 - - - - - - Desclassificado na 1ª. fase

1508700010 Gustavo Cezar Ribeiro 80 82 70 80 78,00 52,00 59,00 52,00 53,00 54,00 70,77 67,59

1508700008 José Eduardo Pimentel Filho - - - - - - - - - - - Desclassificado por ausência

1508700009 Lucio Alvaro Marques 50 50 50 50 50,00 - - - - - - Desclassificado na 1ª. fase

1508700016 Luís Gustavo Guadalupe Silveira 35 40 30 40 36,25 - - - - - - Desclassificado na 1ª. fase

1508700020 Luiz Carlos Santos da Silva - - - - - - - - - - - Desclassificado por ausência

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

3/3

1508700022 Maíra de Souza Borba - - - - - - - - - - - Desclassificado por ausência

1508700023 Natália Giosa Fujita - - - - - - - - - - - Desclassificado por ausência

1508700012 Rainri Back dos Santos - - - - - - - - - - - Desclassificado por ausência

1508700006 Renata Romolo Brito 75 80 75 75 76,25 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 51,54 75,92

1508700013 Scheila Cristiane Thomé - - - - - - - - - - - Desclassificado por ausência

1508700002 Vinícius dos Santos 50 50 50 50 50,00 - - - - - - Desclassificado na 1ª. fase

1508700017 Wellington José Santana - - - - - - - - - - - Desclassificado por ausência

Luiz Bertolucci Júnior